ADDITIONES.

Conditionum inter liberos. An testamentum in quo liberi sunt inaequaliter instituti gaudeat iure privilegijs? Negatium defendit Tiraquel. de iure primogenit. q. 4. n. 4. Marian. Lun. col. 127. uol. 1. & col. 96. uol. 2. Affirmatiuum tunc tunc Beron. q. 36. Rimin. in §. ex imperfecto. Eman. a. Cost. in repet. c. si pater. par. 1. uer. in suo testamento. de testa. in 6. uide Gab. de testa. concl. 6. & Cephal. conf. 43. n. 20. uol. 3. quae hic traduntur. & privilegia testamētū inter liberos locū sibi uēdicant etiā in testamēto matris. §. ex imperfecto. Hāta. conf. 62. n. 5. Gouern. b. Ex imperfecto. Iustus §. dispositio non habet locum. §. dispositio non habet locum. ut per Dec. in col. 105. col. fi. qui ibid. concordat. citat. Verum habet locum quando filij sunt omnes equaliter instituti: at secus si essent inaequaliter instituti; quia tūc non procedit. ut post Roman. conf. 385. col. 2. vers. 2. in princ. tradit Dec. eodem consil. 105. num. 6. Adde. & vide per Rimin. Lun. conf. 428. nu. 13. 14. 15. Giach.

Sufficiunt duo testes. Adde etiam idē inter nepotes. Ita cōtra Curt. iun. concludit Natta consilio 423. nu. 13. Giach. Sufficiunt duo testes. Adde ad f. huius conclusionis confirmationē tex. in l. hac consultiſſima 21. §. ex imperfecto. i. ibiq; Bartolum, Alexandrum, Baldum, Angelum, Iasonem, Cornelum, Sichardum, Donellum, & Gilkenium, C. de testamēt. Didacum Couart. in cap. relatum, 11. nu. 4. & 5. ext. cod. Vals. in tract. de success. creat. §. 21. nu. 58. Francisc. Vini. commun. opin. lib. 1. opin. 43. vers. interpretatur quoque, &c. Ludouic. Zunth. in respōso, seu consil. pro uxore, num. 63. Manuc. libro 6. de coniect. ult. voluntat. cap. 2. Gail. lib. 2. obs. 112. nu. 1. Grassum lib. 1. recept. sentent. §. testamentum, q. 11. nu. 4. Meyrer. in tracta. de testamentar.

Adde ad f. huius conclusionis confirmationē tex. in l. hac consultiſſima 21. §. ex imperfecto. i. ibiq; Bartolum, Alexandrum, Baldum, Angelum, Iasonem, Cornelum, Sichardum, Donellum, & Gilkenium, C. de testamēt. Didacum Couart. in cap. relatum, 11. nu. 4. & 5. ext. cod. Vals. in tract. de success. creat. §. 21. nu. 58. Francisc. Vini. commun. opin. lib. 1. opin. 43. vers. interpretatur quoque, &c. Ludouic. Zunth. in respōso, seu consil. pro uxore, num. 63. Manuc. libro 6. de coniect. ult. voluntat. cap. 2. Gail. lib. 2. obs. 112. nu. 1. Grassum lib. 1. recept. sentent. §. testamentum, q. 11. nu. 4. Meyrer. in tracta. de testamentar.

QVÆSTIO VIII.

Præter alias diuisiones testamētorum conditū in ter liberos, aliud conditum inter extraneos. Habet enim testamētum conditum inter liberos hoc privilegiū, quod etiā si sit imperfectum, id est, minus solēne, nihilominus ualeat, tanquam si esset ex omni parte perfectum, & solēne. Facit ergo conclusio: quod testamētū inter liberos ualeat, etiā si in eo non interueniant solemnitates à iure civili requisiti; & de hoc est text. expressus in l. hac concordat. citat. Verum habet locum quando filij sunt omnes equaliter instituti: at secus si essent inaequaliter instituti; quia tūc non procedit. ut post Roman. conf. 385. col. 2. vers. 2. in princ. tradit Dec. eodem consil. 105. num. 6. Adde. & vide per Rimin. Lun. conf. 428. nu. 13. 14. 15. Giach. Sufficiunt duo testes. Adde etiam idē inter nepotes. Ita cōtra Curt. iun. concludit Natta consilio 423. nu. 13. Giach. Sufficiunt duo testes. Adde ad f. huius conclusionis confirmationē tex. in l. hac consultiſſima 21. §. ex imperfecto. i. ibiq; Bartolum, Alexandrum, Baldum, Angelum, Iasonem, Cornelum, Sichardum, Donellum, & Gilkenium, C. de testamēt. Didacum Couart. in cap. relatum, 11. nu. 4. & 5. ext. cod. Vals. in tract. de success. creat. §. 21. nu. 58. Francisc. Vini. commun. opin. lib. 1. opin. 43. vers. interpretatur quoque, &c. Ludouic. Zunth. in respōso, seu consil. pro uxore, num. 63. Manuc. libro 6. de coniect. ult. voluntat. cap. 2. Gail. lib. 2. obs. 112. nu. 1. Grassum lib. 1. recept. sentent. §. testamentum, q. 11. nu. 4. Meyrer. in tracta. de testamentar.

Secundo inferitur, quod licet regulariter mulier possit esse testis in testamento, ut dixi infra q. 46. vers. scias tamē, nihilominus in testamento confecto inter liberos, femina potest esse testis. Ita dicit Glos. vni. d. Auth. quod sine. C. de testam. & ita tenent omnes Doct. ut dicit Dec. in l. 2. n. 3. in ff. de reg. iur. Hāc iuris etiā esse cōm. opin. dicit Grat. in d. cōf. 90. nu. 3. Ripa de pesto. in priuile. vltimariū uolunt. n. 24. Natta in d. §. ex imperfecto, nu. 166.

Tertio inferitur, quod quāuis de iure communi Notarius, & testes, qui in testamento interueniunt, debeant esse rogati, ut dixi infra q. 58. in prin. & vers. sic. Quod uero, tamen in testamento condito inter liberos non requiritur, quod Notarius, uel testes sint de ipso testamento rogati. Ita dicit Glos. in fin. in uerbo excepto testamento. C. de codicill. quam dicit esse cōmuniter approbatam, Dec. conf. 630. nu. 2. Sigismund. consil. feudali 8. nu. 16. Et ita cōmuniter tenent attestatur Cornel. in dicta Auth. quod sine, num. 6. Hanc etiam opin. dicit esse cōmunit. Ias. consil. 68. circa princ. lib. 2. Rubens consil. 6. nu. 5. Natta in §. ex imperfecto, nu. 159.

Sed quæro, Tuscis, quod ad hoc, ut testamentum ualeat, requiritur, quod filius in potestate sit institutus, uel exhereditatus, alias autē si sit præteritus, testamētū est nullū, ut dixi infra q. 42. nūquid hęc conclusio habeat locū, etiā in testamēto condito inter liberos, ita ut si forte unus ex ipsis filijs in eo sit præteritus, testamētum corruat, neque sustineatur ex dispositione d. §. ex imperfecto. Resp. quod in talis testamento, in quo unus ex liberis sit præteritus, non habet locū dispositio d. §. ex imperfecto. Ita tenet Glos. in l. si filius, qui in potestate. in Glos. fin. ff. de lib. & posthum. sequuntur cōmunit. DD. ut dicit Dec. consil. 105. nu. 5. in fin. Eam tē Glos. attestatur esse cōm. approbatam. Claud. in l. inter cetera, num. 8. ff. de lib. & posthu. Et hanc esse cōmunit. opin. dicit, Alex. conf. 126. post n. 3. vers. nec obstat: id quod habetur lib. 2. Natta in d. §. ex imperfecto, nu. 17. Be-

successionibus, lib. 1. tit. 4. nu. 2. & Hartm. Pistor. lib. 1. q. 1. n. 1. Petr. Gregor. in Syntagm. iur. vniuers. lib. 42. cap. 5. & Ioannem Dautl. in tracta. de test. tit. de testibus testamēt. num. 430. ubi plures citat. Harpree. in d. d. Dixi infra. Vide quæ addidi præsq. q. 17. 61. et. e Testis in testamento. Adde idē de iure canonico. Vide per Ioan. Dilect. de arte testam. tit. 2. caut. sub num. 7. ubi etiā citat Alex. attestatē illam cōmunitē, arg. seq. in col. 70. sub n. 13. 14. & 16. Et ad pias causas, & ex tēpore pētis licet in testam. in quo liberi sunt instituti, possit ut hic, & ibi. Guaf. f. In testamento confecto. Inter liberos femina potest esse testis. Adde quod sufficit, etiā si uer que testis sit femina; secundu Bald. in Auth. & sine num. 2. C. de testam. Couart. in d. cap. relatum, 11. n. 5. ext. eo. ti. Hartm. Pistor. d. q. 1. nu. 3. Vals. tract. de success. creat. p. 1. li. 3. §. 2. n. 58. hōicque referentē Thadæum Pistor. lib. 1. var. resol. c. 7. nu. 5. Adde quoq. Far. in tract. de test. b. q. 59. num. 68. & seq. Harpree.